



南水北调中线河南段防洪影响处理工程 (平顶山市)项目(第八批)

第一标段：左岸排水-史营西沟（宝丰县）

（合同编号：NSBDFHYX-SG08-01）

施 工 合 同 书

发包人：平顶山市南水北调工程运行保障中心

承包人：河南省广宇建设集团有限公司

南水北调中线河南段防洪影响处理工程

（平顶山市）项目（第八批）

第一标段：左岸排水-史营西沟（宝丰县）

（合同编号：NSBDFHYX-SG08-01）

施 工 合 同 书

发包人：平顶山市南水北调工程运行保障中心

承包人：河南省广宇建设集团有限公司

施工合同书

发包人（全称）：平顶山市南水北调工程运行保障中心

承包人（全称）：河南省广宇建设集团有限公司

根据《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国民法典》及有关法律、法规规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第八批）第一标段：左岸排水-史营西沟（宝丰县）工程施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

（一）工程名称及地点：南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第八批）第一标段：左岸排水-史营西沟（宝丰县）工程；

（二）工程立项批准文号：平发改审服〔2023〕10号。

（三）资金来源：财政资金。

（四）工程内容：史营西沟桩号 0+514.8 至 1+500.1 段的排水管道。

（五）工程承包范围：施工图纸及工程量清单范围内招标人发包的全部工作内容。

二、合同工期

（一）施工期限

工期总日历天数：以合同签订后的监理单位签发的开工日期起至 150 日历天。

（二）如遇下列情况，工期作相应顺延

- 1、施工现场不符合安全施工;
- 2、设计范围内重大设计变更;
- 3、人力不可抗拒的自然灾害和季节气温变化不能保证工程质量而影响工程进度;
- 4、由于甲方原因,使工程延期完成,则工期顺延。

以上情况乙方需提交书面说明和申请,经甲方核实批准后,工期方可做出相应顺延,除此之外乙方不得以任何理由拖延工期。

三、质量标准

工程质量符合 合格 标准。

四、签约合同价与合同价格形式

签约合同价为:人民币(大写)壹仟陆佰肆拾玖万玖仟柒佰玖拾叁元陆角捌分(¥16499793.68元)。最终以甲、乙双方认可的实际完成工程量进行结算。

五、项目经理

承包人项目经理: 王章锋 证件编号: 豫 241111225667

六、合同文件构成

- 1、中标通知书
- 2、投标函及其附件
- 3、工程施工图纸
- 4、已标价工程量清单
- 5、授权委托书
- 6、招标投标文件

七、甲乙双方职责

（一）甲方职责

- 1、提供施工图纸、工程设计图。
- 2、对乙方使用的材料有检验权，对不符合设计要求有质量问题的材料，有权通知乙方停止使用。
- 3、在施工中，甲方负责工程的全程监督及管理，有权因为质量问题要求乙方停工或返工，由此造成费用由乙方承担。
- 4、具有对施工进度的认定权。
- 5、甲方对乙方施工场的工作人员进行安全教育。

（二）乙方职责

- 1、乙方应严格按照甲方的规划设计、工程建设标准和施工技术规范进行施工，并建设项目资金公示牌实行标志管理。
- 2、施工中应接受甲方、监理单位的监督，完工后提交由监理公司提供的合格监理报告，并有监理人员签字的现场监理记录，否则不予完工验收。
- 3、提供开工、竣工验收技术资料，并准备竣工技术图纸，办理工程竣工结算。开工、竣工等各项资料应满足甲方要求。
- 4、乙方应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格按照安全标准组织施工，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。由于乙方安全措施不力造成事故的责任和因此发生的费用，由乙方承担。因施工造成工伤及其他一切安全事故由乙方自行负责，甲方概不负责。

5、乙方自行协调解决施工中的外部环境及问题纠纷。

6、此工程所产生的税和有关费用全部由乙方负责，甲方不承担任何税和费。

八、工程保证

（一）任何单位和个人不得借用或挂靠有资质的公司进行投标，如发现由乙方承担相应损失及法律责任。

（二）担保方为本项工程提供履约保函、预付款保函等，乙方为被保证人，担保方为保证人，业主为权利人。保证人在被保证人未按照合同约定履行义务时，有保证人为权利人承担连带保证责任。履约保函的担保金额为中标金额的 10%，农民工工资履约保函金额为中标金额的 2%。

（三）保证范围：农民工工资支付保证、工程质量保证、履约保证。

（四）担保方不得为同一个工程合同的承发包方提供主工程款支付保证和承包商保证。

（五）保函有效期为工程完工验收合格后 180 日内。如有停工、工期延长等情形的，停工、延长工期不计入保证有效期间。

（六）工程出现进度问题。

1、因乙方造成工期延误，乙方要以书面形式向甲方提出报告。甲方在收到报告后 7 日内予以确认后同意延期，乙方擅自延期，扩大的损失由乙方承担。

2、工程出现工程质量缺陷问题验收不合格，经甲方通知后，如乙方接到相关通知书后，在约定的时间内不履行修复、返工责任，甲方可委托具有相应资质的单位进行返工修复；实际发生的费用可以由担保方承担或工程款中支付。

(七)本工程保证未约定事宜，以《河南省工程保证制度实施办法（试行）》为准。

九、工程质量及验收

(一) 工程质量

1、乙方必须按照设计规范及施工标准进行施工。混凝土工程要依据国家《混凝土强度检验评定标准》，甲方委托有《资质等级证书》的监理公司，且检测质量体系健全，有先进、实用的检测设备和工艺，确保质量检测工作的科学、准确和公正。任何单位和个人不得涂改、倒卖、租借或者以其他形式使用《资质等级证书》。

2、乙方需建立档案管理制度，包括检测合同、委托单、原始记录、质量检测报告等资料要按照年度统一编号，编号应当连续，不得随意抽撤、涂改。

任何单位和个人不得明示或者暗示检测单位出具虚假质量检测报告，不得篡改或者伪造质量检测报告，如有违反法律、法规和强制性标准，造成的损失由施工单位自行承担或依法承担赔偿责任。

(二) 工程验收

1、乙方对所承建的工程按照设计要求全部完工后，由乙方提出工程验收请验报告，甲方根据《水利工程项目验收管理规定》、《水利水电建设工程验收规程》等，委托有《资质等级证书》的监理单位等对完工项目进行质量评估、鉴定，并出具质量检测报告，工程质量以检测报告为准，确保工程投资效益。

2、甲方应按照约定，组织验收人员对政府采购合同的履约结果进行验收，以确认工程或服务符合合同要求。

3、验收结果不符合合同约定的，应当通知施工单位限期达到合同约定的要求，给甲方造成损失的，乙方应当承担赔偿责任。

4、验收结果与合同约定不完全符合，如不影响安全，且比原设计合同单元部分提高了使用要求和功能的或属技术更新换代产品的，在价格不变的前提下，甲方可以接受验收；如不影响安全、不降低使用要求和功能，而且要改变确有困难的，经协商一致并经有关主管部门批准后可减价接受验收。

5、验收时如遇施工数量与设计图纸数量不相符，验收数量以甲方及监理单位实地核算的实际完成数量为准。

十、违约责任

（一）由于乙方原因，使工程延期完成，乙方要以书面形式向甲方提出报告。甲方在收到报告后7日内予以确认后同意延期，乙方擅自延期，则视乙方违约，扩大的损失由乙方承担，乙方向甲方支付违约金。违约金总数不超过合同总价。

（二）执行过程中，任何一方无故单方面终止合同，则视为违约，违约方需向守约方支付合同总价10%的违约金。

十一、合同的变更及解除

（一）合同签订生效后，除不可抗力外（指严重水灾、火灾、台风和地震等以及经双方同意属不可抗力的事故），



甲乙双方不得无故变更或解除。

(二) 施工中如遇设计变更时, 须经甲方同意。由甲、乙双方书面签字后方可施工。在设计变更尚未批准前, 乙方不能强行施工, 否则, 由此而增加的预算费用, 由乙方负担。

(三) 在履行合同过程中, 因遇不可抗力事故, 甲乙双方均应采取有效措施尽力减少损失并阻止损失的扩大。若确需变更或解除合同时, 要求变更一方应及时通知对方, 对方在接到通知 3 天内给予答复, 逾期未答复视为同意。

(四) 因不可预见因素而增加工程量, 乙方应及时通过监理人员报告甲方。否则, 由此而增加的预算费用, 由乙方负担。

(五) 如果乙方未按照工程正常的施工程序、材料标准、材料数量施工的, 且造成工程存在严重的质量问题, 甲方有权解除本合同, 并且乙方给予相应的赔偿, 数额较大的从工程款中扣除。

(六) 变更或解除合同, 所造成的损失由双方协商解决。

十二、付款方式

根据实际情况采取以下方式: 合同签订后, 乙方提供拨款申请报告及相关资料(预付款保函), 依据合同约定经监理和甲方审核同意后, 甲方可预付合同总额40%的工程款, 以后根据工程进度, 建设工程进度款支付不低于已完成工程价款80%或工程完工后, 经甲方验收合格资料齐全后, 可拨付至工程结算价的97%工程款, 待工程运行一年后, 经甲方复检合格后再拨付剩余的工程款, 若工程出现质量问题, 且

乙方拒不维修的，将剩余的工程款转为维修基金，不足部分乙方补齐。

十三、农民工工资支付

（一）根据《中华人民共和国劳动法》及有关法律的规定，所称农民工，是指为用人单位提供劳动的农村居民。所称工资，是指农民工为用人单位提供劳动后应当获得的劳动报酬。

（二）用人单位实行农民工劳动用工实名制管理，与招用的农民工书面签约并通过依法制定的规章制度规定工资支付标准、支付时间、支付方式等内容。

农民工在遵守劳动纪律和职业道德，执行劳动安全卫生规程，完成劳动任务后，农民工有按时足额获得工资的权利，任何单位和个人不得拖欠农民工工资。严禁因违法发包、转包、违法分包、挂靠、拖欠工程款等导致的拖欠农民工工资案件。

（三）工资支付形式与周期

1、农民工工资应当以货币形式，通过银行转账或者现金支付给农民工本人，不得以实物或者有价证券等形式替代。

2、用人单位必须按照与农民工书面签订或者依法制定的规章制度的工资支付周期和具体支付日期足额支付工资。实行月、周、日、小时工资制的，按照月、周、日、小时为周期支付工资，实行其它工资制的，工资支付周期由双方依法约定。

3、用人单位与农民工书面签定或者依法制定的规章制度规定的具体支付日期，可以在农民工提供劳动的当期或者次期。具体支付日期遇法定节假日或者休息日的，应当在法定节假日或者休息日前支付。用人单位因不可抗力未能在支付日期支付工资的，应当在不可抗力消除后及时支付。

4、用人单位应当按照工资支付周期编制书面工资支付台账，并至少保存3年。书面工资支付台账应当包括用人单位名称、支付周期、支付日期、支付对象姓名、身份证号码、联系方式、工作时间，应发工资项目及数额、代扣、代缴、扣除项目和数额、实发工资数额、银行代发工资凭证或者农民工签字等内容。

四、工资清偿

1、用人单位使用个人、不具备合法经营资格的单位或者未依法取得劳务派遣许可证的单位派遣的农民工，拖欠农民工工资的，由用工单位清偿。

2、用人单位合并或者分立时，应当在实施合并或者分立前依法清偿拖欠的农民工工资；经与农民工书面协商一致的，可以由合并或者分立后承继其权利和义务的用人单位清偿。用人单位被依法吊销营业执照或者登记证书、被责令关闭、被撤销或者依法解散的，应当在申请注销登记前依法清偿拖欠的农民工工资。

不具备合法经营资格的单位招用农民工，农民工已经付出劳动而未获得工资的，依照有关法律法规执行。

五、法律责任

1、用人单位拖欠农民工工资，情节严重或者造成不良社会影响的，将移交相关单位对用人单位及其法定代表人或者主要负责人、直接负责的主管人员和其他直接责任人员列入拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单，在政府资金支持、政府采购、招投标、市场准入、评优评先等方面依法依规予以限制。触犯刑法的，追究其刑事责任。

2、用人单位与农民工如发生工资争议时，用人单位应当提供依法由其保存的劳动合同、职工名册、工资支付台账和清单等材料；不提供的，依法承担不利后果。

3、施工单位或个人编造虚假事实或者采取非法手段讨要农民工工资，或者以拖欠农民工工资为名讨要工程款的，依法予以处理。

十四、承诺

1、发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定的期限和方式支付合同价款。

2、承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修责任。根据平顶山市水利局《关于推进水利工程安全生产责任保险工作的通知》（平水安监【2024】3号），承包人要依法及时投保安责险，并在合同中约定事故预防服务具体要求，及时主动整改事故隐患。

3、发包人和承包人通过招投标形式签订合同的，双方理解并承诺不再就同一工程另行签订与合同实质性内容相

背离的协议。

十五、工程移交

项目建成竣工验收合格后，填写工程验收单，同时填写竣工工程移交表，向所在项目有管辖权的单位办理工程移交手续。

十六、争议解决方式

凡因本合同的签订、履行、解除、终止引起的或与本合同有关的任何争议，甲、乙双方应通过友好协商解决，协商不成时双方同意向合同签订地人民法院诉讼解决。

十七、本合同自签字或盖章之日起生效。

十八、本合同条款如对特殊情况有未尽事宜，双方可根据具体情况结合有关规定，议定附则条款，经审定后作为本合同附件，以便共同遵守。

十九、合同份数

本合同一式 6 份，均具有同等法律效力，发包人执 3 份，承包人执 3 份。

甲方：

法定代表人

或其委托代理人：

统一社会信用代码：

地 址：

邮政编码：

开户银行：

乙方：

法定代表人

其委托代理人：

统一社会信用代码：

地 址：

邮政编码：

开户银行：



账 号:

账 号:

合同签订时间: 2025 年 1 月 17 日

单位: 浙江信宇

开户银行: 中国建设银行

账 号: 41001501615000000000

声明: 本账户为浙江信宇
公司所有, 不得变更。

中标通知书

项目编号：平采招标-2024-162

河南省广宇建设集团有限公司：

你方于2024年12月23日所递交的南水北调中线河南段防洪影响处理工程
(平顶山市)项目(第八批) 第一标段投标文件已被我方接受，现被确定为中
标人。

中标金额：16499793.68 元

中标范围：施工图纸及工程量清单范围内招标人发包的全部工作内容

质量：合格

项目经理：王章锋 证号：豫 241111225667

请你方在接到本通知书后的30日内到平顶山市南水北调工程运行保障中
心签订合同。

特此通知。

招 标 人：平顶山市南水北调工程运行保障中心

代理机构：中基建安工程管理有限公司

日 期：2024年12月27日



(一) 投标函

平顶山市南水北调工程运行保障中心 (招标人名称):

2. 我方已仔细研究了南水北调中线河南段防洪影响处理工程(平顶山市)项目(第八批)第一标段 (项目名称及标
招标文件的全部内容,愿意以人民币(大写) 壹仟陆佰肆拾玖万玖仟柒佰玖拾叁元陆角捌分 (¥ 16499703.68
的投标报价,以合同签订之日起至 150 日历天,按合同约定实施和完成承包工程,修补工程中的任何缺陷,工程质量
合格。

2. 我方承诺在投标有效期90日历天内不修改、撤销投标文件。

3. 如我方中标:

(1) 我方承诺在收到中标通知书后,在中标通知书规定的期限内与你方签订合同。

(2) 随同本投标函递交的投标函附录属于合同文件的组成部分。

(3) 我方承诺按照招标文件规定向你方递交履约担保。

(4) 我方承诺在合同约定的期限内完成并移交全部合同工程。

4. 我方在此声明,所递交的投标文件及有关资料内容完整、真实和准确。

5. 完全响应招标文件要求 (其他补充说明)。



招标人: 河南省广宇建设集团有限公司
法定代表人或其委托代理人: 刘全 (电子签章或签字)
日期: 2024年 12月 23日



(二) 投标函附录

投标人	河南省广宇建设集团有限公司	
标段	第一标段	
投标总报价	大写 壹仟陆佰肆拾玖万玖仟柒佰玖拾玖元陆陆捌分 小写：¥ 16499793.68 元	
工期	以合同签订开工日期起至 150 日历天	
质量	合格	
项目负责人	姓名	专业、级别、建造师注册编号
	王章锋	水利水电工程、二级、豫 241111225667
其他说明	/	

投标人：河南省广宇建设集团有限公司
 法定代表人或其委托代理人：友刘印全
 日期：2024 年 12 月 23 日

四、已标价工程量清单



投标总价

工程名称：南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第一批）（第一标段）



合同编号：_____

投标总价（小写）： 16499793.68
壹仟陆佰肆拾玖万玖仟
（大写）： 柒佰玖拾叁元陆角捌分

投标人：_____ 河南省广宇建设集团有限公司（单位盖章）



法定代表人：_____（签字盖章）



编制时间：_____ 2024.12.23



工程项目总价表

序号	项目名称	金额
一	分类分项工程预算表	16099388.28
1	建筑部分	1605915.38
2	水土保持（工程措施、植物措施）部分	5298.82
二	措施项目工程预算表	409988.48
四	合计	16499793.68



分类分项工程量清单计价表(建筑部分)

合同编号:

工程名称: 南水北调中线河南段防洪影响处理工程(平顶山市)项目(第八批)

序号	项目或费用名称	计量单位	数量	综合单价	合价
一	主体建筑工程				16036315.38
1	管线工程				14164751.07
1.1	土方工程				1848549.21
	土方开挖(含外运)	m ³	52687.78	23.85	1256603.55
	土方回填	m ³	33367.85	17.74	591945.66
1.2	砌石工程				689144.49
	粗砂垫层	m ³	6587.12	104.62	689144.49
1.3	混凝土工程				386079.73
	C20W6F100现浇混凝土支墩	m ³	670.58	575.74	386079.73
1.4	管道铺设				8298793.64
	DN2000钢筋砼管 三级管主要技术要求: 1、工程管道采用DN2000 III级钢筋混凝土管; 2、管道接头采用刚性接头承插口; 3、其余参数参见GB/T11836-2009)	m	1970.36	4070.93	8021197.63
	DN2000钢筋砼管铺设	m	1970.36	111.06	218828.18
	钢弯头	t	5.3	11088.27	58767.83
1.5	其他				3232184.00
	路面拆除	m ³	6600	55.74	367884.00
	路面硬化(二级路) (4CM中粒式+粘层+6CM中粒式+封层+透层+36CM水泥稳定碎石基层+20CM水泥稳定土地基层)	m ²	10000	286.43	2864300.00



分类分项工程量清单计价表(建筑部分)

合同编号:

工程名称: 南水北调中线河南段防洪影响处理工程(平顶山市)项目(第八批(第一标段))

序号	项目或费用名称	计量单位	数量	综合单价(元)	合价(元)
2	检查井				1582064.31
	C15混凝土垫层	m3	59.25	642.35	38058.05
	C30W6F100混凝土底板	m3	340.2	662.52	225389.30
	C25W6F100混凝土池壁	m3	625.94	673.61	421639.44
	C30W6F100混凝土盖板	m3	170.1	601.96	102393.40
	钢筋制作安装	t	136.35	5027.56	685507.81
	D2400钢套管	t	14	7520.61	105288.54
	Φ800球墨铸铁井盖井座	套	7	541.11	3787.77
二	水土保持(工程措施、植物措施)部分				52989.82
壹	工程措施				6926.64
一	河道工程区				6926.64
1	表土回覆	m3	868	5.08	4409.44
2	土地平整	m2	1736	1.45	2517.20
贰	植物措施				46063.18
一	河道工程区				46063.18
1	直播种草	m2	1703	26.06	44380.18
2	栽植垂柳	株	396	4.25	1683.00
合 计					16089805.20

